
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 48           13.11.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

Информация Управления Пенсионного фонда  

Российской Федерации 
 

НА ПРИЕМ В ПФР – 

ПО ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ЗАПИСИ! 
 

Напоминаем, что в связи с усилением профилактиче-
ских мер по предотвращению распространения коронави-
русной инфекции, клиентские служба ПФР Пермского края 
работают по предварительной записи. Записаться на прием 
можно по телефонам, указанным на сайте ПФР (раздел 
«Новости региона» «Телефоны для записи на прием»), или 
через Личный кабинет гражданина на сайте ПФР (раздел 
«Запись на прием»). 

Практически любую услугу ПФР сегодня можно полу-
чить через «Личный кабинет гражданина» на сайте pfrf.ru 
или на портале Госуслуг. Сервисы кабинета охватывают 
большинство направлений деятельности фонда. Использо-
вать кабинет могут не только пенсионеры, но и те, кто 
только формирует пенсию или имеет право на другие со-
циальные выплаты. 

Так, пенсионеры и предпенсионеры могут получить че-
рез кабинет необходимые справки, в том числе для дистан-
ционного представления в другие организации. Работаю-
щим россиянам в кабинете доступна информация о пенси-
онных коэффициентах, накоплениях, стаже и отчислениях 
работодателей на пенсию. Владельцы сертификатов на ма-
теринский капитал найдут в кабинете информацию о рас-
ходовании средств и их актуальной сумме. 

Получить консультацию по вопросам, входящим в ком-
петенцию Пенсионного фонда, можно по телефону «горя-
чей линии» Отделения ПФР по Пермскому краю или по те-
лефонам территориальных органов ПФР, указанных на 
сайте в разделе «Контакты региона» 
 

НЕ ПОПАДАЙТЕСЬ «НА УДОЧКУ» МОШЕННИКОВ: 

УСЛУГИ ПФР ДОСТУПНЫ И БЕСПЛАТНЫ 
 

В Пермском крае участились случаи оказания некачест-
венной юридической помощи социально незащищенным 

категориям граждан. В частности, активизировались орга-
низации, безосновательно обещающие за определенную 
плату увеличить размер пенсии или оспорить отказ в на-
значении досрочной пенсии. 

В связи с этим Управление напоминает: вопросами ус-
тановления и перерасчета пенсий, оформления досрочного 
выхода на пенсию занимаются органы Пенсионного фонда 
РФ. Если у вас возникли вопросы по поводу установления 
вам пенсии или исчисления еѐ размера, лучше обойтись без 
посредников, обратившись напрямую в ПФР. 

К примеру, при наличии дополнительных оснований 
для перерасчета размера пенсии и подтверждающих доку-
ментов (справки о периодах работы, которые раньше не 
были подтверждены документально и не вошли в стаж) 
следует обратиться в территориальный орган ПФР по мес-
ту жительства. В отличие от услуг, которые предлагают 
ряд организаций-посредников в сфере оказания юридиче-
ских помощи, все услуги ПФР совершенно БЕСПЛАТНЫ. 

Обращение можно направить дистанционно через Лич-
ный кабинет гражданина на сайте ПФР 
(https://es.pfrf.ru/appeal/) или по почте. 

На сегодняшний день услуги ПФР, можно получить, 
предварительно записавшись на прием: 

в офисах МФЦ, где оформление всех документов и за-
явлений производится на бланках, установленных образцов 
и форматов, бесплатно; 

в клиентских службах ПФР (записаться можно на сайте 
ПФР в разделе «Запись на прием » https ://еs.pfrf.ru/znp/); 

ряд заявлений можно направить дистанционно в элек-
тронном виде через Личный кабинет на сайте ПФР 
(https://es.pfrf.ru/services/) или через портал Госуслуг. 

Получить консультацию по вопросам, входящим в ком-
петенцию ПФР, можно по телефонам территориальных ор-
ганов ПФР, указанных на сайте в разделе «Контакты ре-
гиона». 

Персональную информацию можно получить по теле-
фону, используя кодовое слово. 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Управления Пенсионного фонда Российской Федерации  1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 13.11.2020 № 998 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 04.09.2018 № 808, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный» 

2 

Постановление от 13.11.2020 № 1001 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 2 

 

 

 

 

 

 

http://pfrf.ru/
http://es.pfrf.ru/appeal/
http://es.pfrf.ru/services/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 48           13.11.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 13.11.2020 № 48 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыги-
на, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бес-
платно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  13.11.2020.  Номер 
подписан в печать в 17.00  13.11.2020. 

ВНИМАНИЕ! Будьте бдительны и не попадайтесь на 

необоснованные обещания различных фирм, недобросове-

стных юристов помочь разобраться в ваших «пенсионных 

делах». 
 

СЕРТИФИКАТ НА МАТЕРИНСКИЙ КАПИТАЛ 

ОФОРМЛЯЕТСЯ В ПРЕАКТИВНОМ РЕЖИМЕ 
 

Органы Пенсионного фонда РФ оформляют государст-

венные сертификаты на материнский (семейный) капитал 

в проактивном режиме, то есть без личного обращения 

граждан с заявлением и документами в клиентские службы 

Пенсионного фонда или МФЦ. 

После рождения ребѐнка и соответствующей регистра-

ции факта рождения в органах ЗАГС сведения о ребенке 

(детях) поступают в органы Пенсионного фонда, после че-

го специалистами ПФР проводится работа по определению 

права на материнский капитал. 

Когда право на материнский капитал установлено, дан-

ные об оформлении сертификата фиксируются в информа-

ционной системе Пенсионного фонда и направляются 

в личный кабинет мамы на сайте ПФР или портале Госуслуг. 

Чтобы у мамы был доступ к сведениям о выданном сер-

тификате, ей необходимо иметь регистрацию на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг с под-

тверждѐнной учѐтной записью. Зарегистрироваться на пор-

тале www.gosuslugi.ru лучше заблаговременно, ещѐ до рож-

дения ребѐнка. Подтвердить оформленную учѐтную запись 

можно, например, в клиентской службе ПФР или МФЦ. 

Для семей, которые усыновили детей, сохраняется преж-

ний заявительный порядок оформления сертификата, по-

скольку сведения, необходимые для получения материнско-

го капитала, могут представить только сами усыновители. 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 13.11.2020  № 998 

О внесении изменений в Порядок разработки и утвер-

ждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории ЗАТО Звёздный, утверждённый 

постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 

04.09.2018 № 808, и признании утратившими силу неко-

торых постановлений администрации ЗАТО Звёздный 

Во исполнение постановления Правительства Пермско-

го края от 30.09.2020 № 712-п «О внесении изменений 

в постановление Правительства Пермского края от 

28.11.2017 № 966-п «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов», на основании пункта 9 части 1 статьи 43 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Порядок разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 04.09.2018 № 808, изложить в редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

от 21.02.2019 № 178 «О внесении изменений в Порядок 

разработки и утверждения схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории ЗАТО Звѐздный, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 04.09.2018 № 808»; 

от 25.06.2020 № 570 «О внесении изменений в Порядок 

разработки и утверждения схемы размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории ЗАТО Звѐздный, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 04.09.2018 № 808». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  

главы администрации ЗАТО Звѐздный           Н.В. Голубцов 

Постановление  от 13.11.2020  № 1001 

О присвоении адреса объекту недвижимости  

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной ад-

ресной системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннули-

рования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на осно-

вании заявления Нигматуллина Р.Г. от 10.11.2020 № 197-01-

15вх-145 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости – индивидуально-

му жилому дому с кадастровым номером 

59:41:0010001:9332, площадью 49,9 кв.м, адрес: Российская 

Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. Звѐздный, пер. Большой Каретный, д. 13А/15. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной адресной системе 

(ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 
 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный – 

главы администрации ЗАТО Звѐздный           Н.В. Голубцов 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.gosuslugi.ru/

